РЕШЕНИЕ СОВЕТА
Самореryлируемой организации Ассоциации

<<Союз Профессиональных Строителей Южного Региона>>
(СРОА (СПС ЮР>)

г. Itраснодар (1 1) ноября 202| г.

Повестка дня заседания:
1. О приеме в члены СРОА кСПС ЮЬ ООО кНПО кНХП> (I,Ш{H 26З5ВЗ1153)
и внесении сведений в реестр членов СРОА (СПС ЮР).
2. О приеме в члены СРОА (СПС ЮР) ИП Чагrуса И.В. (ИНН 2З129З2З0209) и
внесении сведений в реестр членов СРОА (СПС ЮР).
З. О приеме в члены СРОА кСПС ЮР) ООО <ПромСтройСнаб> (ИНН
2308|96991) и внесении сведений в реестр членов СРОА кСПС ЮР).
4. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРОА
(СПС ЮР) в отношении ООО кРЕГИОН ПАРТНЕР ПЛЮС) (ИНН 23\2248В43).
5. о прекращении членства ИП Авдхiян А.А. (Инн 2з2006031701) в СРоА
(СПС ЮР).
6. О прекращении членства ООО кЕИТ> (ИНН 232024З430) в СРОА кСПС
ЮР).
7. О возврате ошибочно lrеречисленных на счет СРОА (СПС ЮР) дене}кных
средств ООО (НЭС) (ИFIН 2З15221991).

По 1 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
1.1. Принять в члены СРОА (СПС ЮР), согласно пп.1 п,2.7 ст.2 Поло}кения о
членстве в СРОА (СПС ЮР), в том числе о требованиях к членам, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взноQов, ООО (НПО
(НХП) (IrШH 2635ВЗ115З) и внести сведеция о нем в реестр членов СРОА кСПС
ЮР).

|.2, В соответствии с внесенным взносом в компенсационный фонл
возмещения вреда и представленными документами ООО кНПО кНХП> (IrIt{H
26З583115З) имеет право осуществлять строительство, реконструкцию,
кацитаltьный ремонт, снос объектов капит€LJIьного строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый

уровень ответственности члена саморегулируемой организации), включая особо
оцасные, технически сложные и уник€Lльные объекты капитального строительства
(кроме объектов использования атомной энергии).

Голосовал1,1: кзФ) - 6, кпроmuФ, - неm, квозdерлrcалuсы) - неm,
Ре оuен uе пр uняmо ed uноеласно,

По 2 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
2.1. Принять в члены СРОА кСПС ЮР), согласно пп.1 п.2.7 ст.2 Полоrкения о
членстве в СРОА (СПС ЮР), в том числе о требованиях к членам, о р€Lзмере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, ИП Чапуса
И.В. (ИНН 2З|29З2З0209) и внести сведения о нем в реестр членов СРОА кСПС
ЮР).
2.2. В соответствии с внесенным взносом в компенсационный,фонд возмеIцения
вреда и представленными документами ИП Чапус И.В. (Инн 23|293230209) имеет
право оауществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитaLIIьного строительства, стоимость которого rrо одному договору не

преВышает шестьдесят миплионов рублей (первый уровень ответственности члена
СаМореГУлируемоЙ организации), кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

Голосоваллl: кзD) - 6, кпроmuФ) - неm, квозDералсшluсы, - неm.
Ре luен uе пр uняmо ed uноzласно,

По 3 вопросу повестки дня РЕШИЛИз
З.1. Принять в члены СРОА кСПС ЮР), согласно пп.1 п.2.7 ст.2 ГIоло}кения о
членстве в СРОА (СПС ЮР), в том числе о требованиях к членам, о размере,
rrорядке расчота и уплаты вступительного взноса, членских взносов, ООО
<ПромСтройСнаб> (ИНН 2З08196991) и внести сведения о нем в реестр членов
СРоА кСПС ЮР).
З.2. В соответствии с внесенным взносом в компенсационный фонд возмещения
вреда и,llредставленными документами ООО <ПромСтройСнаб> (И}IF{ 230819699l )
имеет право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальньiй ремонт,
снос объектов каIIитаJIьного строительства, стоимость которого по одному договору
не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности
члена саморегулируемоЙ организации), кроме особо опасных, технически сложных
и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

Голосовалu: (за)) - 6, кпроmuФ) - неm, квозdернсшпuсы) - неm.
Решенuе пр uняmо ed uноzласно.

По 4 вопросу повестки дня РЕШИЛИ: В связи с изменением адреса
юридического лица внести соответствующее изменение в реестр членов СРОА
(СПС ЮР) в отношении ООО (РЕГИОН ПАРТНЕР ПЛЮС) (ИНН 2З1224ВВ4З),

Голосовалal: кзD) - 6, кпроmuФ) - неm, квозdерuсшпuсы) - неm.
Решенuе пр uняmо ed uноzласно.

IIо 5 вопросу повестки днfi РЕШИЛИ: Прекратить членство
ИНДИВИДУ€iJ'IЬНОго Предпринимателя Авджяна Аршака Артаваздовича (ИНН
2З20060З1701) в СРОА (СПС ЮР), согласно пп.1 п.4.2 ст.4 Положения о члецстве
В СРОА (СПС ЮР), в том числе о требованиях к членам, о размере, lrорядке
раСЧеТа и уплаты вступителъного взноса, членских взносов. Поручитъ дирекции
Ассоциации внести в Реестр членов СРОА кСПС ЮР) сведения о прекращении
членаТВа индивиду€tльного предпринимателя Авджяна Аршака Артавазловича
(ИНН 2З20060З1701). А также направить соответствующие уведомления в
АССоциацию <Общероссийская негосударственная некоммерческаrI организация -
ОбщероссиЙское отраслевое объединение работодателей <Национальное
Объединение самореryлируемьгх организаций, ocHoBaHHbIx на членстве лицо
осуществляющих строителъство) и лицу в отношении которого вынесено данное
решение.

Голосовалu: (вD) - 6, кпроmuФl - неm, квозdераrcалuсD) - неm.
Ре u,ле н uе пр uняmо ed uноzл асно,

По б вопросу повестки дня РЕШИЛИ: Прекратить членство общества с
ограниченной ответственностью кЕВРоПЕЙскив инновАционныЕ
ТЕ)GIОЛОГИИ) (ИНН 2З2024З4З0) в СРОА (СПС ЮР), согласно пп.1 п.4.2 ст.4
ПОЛОжения о членстве в СРОА кСПС ЮР), в том числе о требованиях к членам, о

2

I

размере, порядке расчета и уплаты всryпительного взноса, членских взносов.
Порl^тить дирекции Ассоциации внести в Реестр членов СРоА (СПс ЮР))
сведениrI о прекращении членства общества с ограниченной ответственностью
кЕвропЕЙскив инновАционныЕ тЕхнологии) (иFtrI 2з2024з430). А
также направить соответствующие уведомления в Ассоциацию <Общероссийская
негосударственная некоммерческая организация общероссийское отраслевое
объединение работодателей <Национа-itьное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществJuIющих строителъство)) и лицу
в отношении которого вынесено данное решение.

Голосовалл.l: <ва)) - 6, кпроmuФ) - неm, квозdернсuлuсьD, неm.
Решенuе пр uняmо eD uноzласно.

По 7 вопросу цовестки дня РВШИЛИ: Удовлетворить заявление и вернуть
ООО (НЭС) (ИНН 2З|522|991) ошибочно перечисленные денежцые средства,
поступившие на специальный счет компенсационного фоrда обеспечения
договорнъж обязателъств Ассоциации, открытый в АО (АЛЬФА-БАНК> в разМере
1 5 000 (шятнадцать тысяч) рублей - по платежному порулению J\Ъ26 от 03. 1 1 .2021г.

Голосовалл.t: кзD) - 6, кпроmuФ) - неm, квозOерuсqлuсь>) - неm.
Решенuе пр uняmо еd uноzласно.

Секретарь Совета
Itрючкова Н.А.

J

а

Ф

э
,/-

о

(D

с
jс

a

Ёl:

а
Ф
оз

D
l

.?
(ц